

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasz 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 3.—
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowy Warszawa i Kartoteka H. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnoteniem miesięcznie zł. 3.—, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wyszukani i milimetr w okolicie gr. 20, z wyjątkiem gr. 60, nieobciążony do 10 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobno za wznos 20 gr. Pozostawienie i zofiarowanie pracy bezpłatnie.
Będącymi tabelaryczna z 30 proc. kwoty. Wkład opłacony dotychczas i z wyjątkiem 6-letnie sąplawo. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na frontach Hiszpanii

Wojska rządowe odnoszą zwycięstwa

Jak donoszą z Bilbao, na froncie Awala na odcinku Orturna, — wojska rządowe podjęły gwałtowny atak, który doprowadził do cofnięcia się przeciwnika. Wojska rządowe zajęły wzgórze San Pedro, stanowiące nader ważną pozycję, dominującą nad pozycjami powstańcami na odcinku Izarra. Na odcinku Villa Real nieprzyjaciel bombardował gwałtownie, lecz bez większej skuteczności — pozycje wojsk rządowych. Bate-

rie rządowe energicznie odpowiadały.
Nicoo później oddziały powstańcze podjęły silny atak na pozycje wojsk rządowych w okolicach U-dala, lecz zostały odparte ze znacznymi stratami.
Wojska rządowe znajdują się w bezpośredniej bliskości miasta Vitoria, całkowicie ewakuowanego przez powstańców, "które popiepszenie fortyfikacji. Lotnictwo rządowe straciło wczoraj dwa samoloty wyściskowe typu Caproni.

Komunikat powstańców faszystowskich

Radiostacja powstańcza komunikuje:
Na froncie północnym, na odcinku 5 dywizji, dzień minął spokojnie. Na odcinku 6 dywizji wojska narodowe dokonały szeregu pomyślnych operacji. Na odcinku Alceitia wojska narodowe zaatakowały przeciwnika, nacierając na Mondragon i zadaly mu ciężkie straty: 65 zabitych i wielu rannych. Na froncie Somsiera wojska narodowe zaskoczyły atakiem okopanego przeciwnika i wyboły go z ciężkimi stratami z różnorodnych strzelakch. W Madrycie lotnictwo powstańcze bombardowało pozycje przeciwnika na dworcach północnym i południ-

wym oraz na ulicach sąsiadujących z dzielnicą uniwersytecką.
Zatrzymanie statków sowieckich
Agencja Tass donosi, że okryte wojenne powstańców hiszpańskich w dniach 28—30 listopada zatrzymały w cieśninie Gibraltarskiej, celem kontroli dokumentów i rewizji ładunku, statki sowieckie „Rion", „Kosziow", „Emba", „Szean Chalturin" i „Charkow". „Statek sowiecki „Szczora", płynący z Rotterdamu był ostrzeżony przez powstańców w cieśninie Gibraltarskiej.

Na froncie Madrytu bez zmian

Rada obrony Madrytu ogłosiła w południe następujący komunikat:
Na froncie Madrytu w ciągu ubiegłej doby nie zaszły żadne zmiany. Arteria powstańcza bombarduje centrum miasta. Pociąg spadły na ulicę Faneeral i Hortalez, zabijając i raniąc wiele osób.
NA ODCINKU USFERA W RĘCE ODDZIAŁÓW RZĄDOWYCH

WPADŁO 32 ŻOŁNIERZY NIEMCOW.

Pamięci Ignacego Daszyńskiego

Uroczysta Akademia w Warszawie

Wczoraj Warszawa robotnicza na podium Akademii Żalobnej, złożyła hołd pamięci wodza i nauicyela socjalizmu polskiego — TOW. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO.
Na scenie sali przy ul. Karowej w której odbywała się Akademia, stał, w otoczeniu czerwieni sznurów, przybrany krepą, portret Zmarłego.

Przewodnictwo objął preza C. K. W. P. S., (tow. Tomasz Arciszewski, w skład prezydium weszli tow. (ow.: Czapiński, Drzewiecki, Kuszyński, Sokółowski i Woszczyński.
Przedstawili trzech kierowniczych ciał ruchu robotniczego: C. K. W. PPS., TUR. i Komisji Centralnej Zw. Zaw. — tow. (ow. Tomasz Arciszewski, Kazimierz Cza-

piński i Antoni Zdanowski nakreślił z najwyższym wzruszeniem po stać i życie Zmarłego, to życie, które — na przestrzeni lat pięćdziesięciu było walką, wysiłkiem i pracą dla dobra polskiego proletariatu, — dla urzeczywistnienia ideałów niepodległości, demokracji i socjalizmu.
Mówcy przedstawiali wielkie znaczenie, wielką rolę dziełową Daszyńskiego w latach przedwojennych, w czasie wojny i po odzyskaniu Niepodległości, oraz nieskazitelną i wielkość Jego charakteru.
W przemach między przemówieniami artysta dram. p. A. Zelworewicz odczytał wyjątek z mów Daszyńskiego, a artysta dram. p. E. Porada — asyję ze „Słowa do waleków" (artykuł Daszyńskiego z r. 1930). Jego „Ostatni list pożegnalny do robotników" i wiersz Szymanskiemu, poświęcony Ignacemu Daszyńskiemu.
Orkiestra Elektroni z przejęciem odegrała pieśni robotnicze i „Marsza Żalobnego".
Akademia wywarła na uczestników głębokie wrażenie.
Obszernejsze sprawozdanie zamieścimy jutro.

W Anglii

Zapowiedź abdykacji króla Narady w Rządzie

Premier Baldwin, ministerstwo spraw wewn., koordynacji obrony państwa, handlu, dominiów, pracy i zdrowia publicznego oraz lord przewodniczący Tajnej Rady, zebrał się wczoraj rano na Downing Street.
Korespondent agencji Havasa do wiaduje się że źródła miarodajnych że poranne rozmowy ministrów iniały być przygotowaniem do posiedzenia gabinetu, które wyznaczono na godz. 17.30.
O godz. 11.15 premier Baldwin

towarzystwie swego sekretarza udał się do Malbrough House, gdzie odbył naradę z królową Marią. W chwili po wyjeździe premiera Baldwinia przybył na Downing Street kanclerz skarbu, lord pieczęci prywatnej, pierwszy lord admiralacji, minister oświaty i prokurator generalny sir Donald Sommerswell.
Po powrocie z Malbrough House premier Baldwin prowadził dalsze narady z członkami Rządu, obecny niż na Downing Street.

Abdykacja króla albo dymisja Rządu

Agencja Havasa donosi z Londynu, że w czasie wczorajszego posiedzenia Rady Ministrów premier Baldwin miał powiadomić kolegow o treści rozmów, przeprowadzonych z królem Edwardem. Co do rozmów tych, utrzymywana jest całkowita tajemnica.
Wydawało się wczoraj rano, że zarówno król Edward, jak i ministrowie pozostali na swych stanowiskach naskutek czego możliwym są jedynie: abdykacja króla lub dymisja gabinetu. Należy jednak podkreślić, że odezwa Churchilla nabierała z pewnością znacznego rozgłosu. Komunikat ogłoszony przez Churchill'a (podajemy go na str. 3-1), zawiera kilka ustępów o charakterze polemicznym w stosunku do premiera Baldwinia, które to ustępy będą prawdopodobnie podchwyczone przez opinię publiczną i mieć będą pewien wpływ o charakterze sentymentalnym, na którym

leży się liczyć. Powstaje pytanie, czy stanowisko zajęte przez Churchill'a nie skłoni ministrów do zgody na zwolnienie, którego dotychczas uważano za niemożliwą.
Wczoraj wieczorem wiele osób dobrze poinformowanych wyraziło opinię, że gabinet posunął się już zbyt daleko, aby móc się cofnąć i o ile król nie zreknie się wyrażenia swych projektów materskich, to zadaniem Rządu będzie skłonienie króla bądź do abdykacji, bądź też do udzielenia dymisji całemu gabinetowi. Niektóre osoby uważały możliwość uzyskania na czasie przez pozostawienie parlamentowi sprawy rozwiązania kryzysu.
Trudno jest określić realną wartość tego projektu, należy jednak podkreślić, że komunikat Churchill'a może mieć w opinii reakcji odmienną, niż ją, jakiej oczekiwano autor.

Kryzys konstytucyjny zbliża się ku końcowi

Wzblęd poinformowanych kołach konserwatywnych londyńskich utrzymują, że kryzys konstytucyjny zbliża się szybko ku końcowi. Przy spieszenie narady gabinetowej z poniedziałku rano na niedzielę po południu interpretowane jest, jako dowód, że podczas sobotniej wizyty Baldwinia u króla w Belvedere nastąpiło całkowite uzgodnienie dalszych kroków.
Król jakoby sam pragnie usunąć się jak najprędzej, abdykować i wyjechać zagranicę, aby poślubić panią Simpson, a tron przekazać swemu bratu k. Yorku.
Akcja Churchill'a, Rothermera i Beaverbrooka nie znajduje pod-

obno u króla żadnego poparcia.
Rozmaite konferencje, jakie odbywały się u premiera i w ministerstwach dominiów, z udziałem szeregu wybitnych prawników, bądź na leżących do Rządu, bądź zajmujących wybitne stanowiska oficjalne, poświęcone były przygotowaniu formalnych dokumentów, zarówno abdykacji, jak i sukcesji tronu, oraz sprawy zachowania przez króla, po jego abdykacji, tytułu księcia Kornwali.
Abdykacja króla jest w danej chwili uważana za wielce prawdopodobną. Krządzą pogłoski, że król w wtorek opuści Anglię i uda się do Francji.

Demonstracja na cześć króla

Havas donosi z Londynu: Arcybiskup Canterbury odwiedził po południu premiera Baldwinia podczas jego przybycia na Downing street. Tym powitał go krzykami: „Chcemy króla Edwarda".
Arcybiskup Canterbury opuścił Downing Street o godz. 16.25. Tym ponownie demonstrował i policja z trudem ustorałowa drogę samochodowi arcybiskupa. Na skrzyżowaniu Downing Street i White Hall dwie kobiety trzymały transparent z napisem: „Zostawcie naszego króla w spokoju. Abdykacja! Będzie sygnałem do rewolucji".

Oświadczenie przywódcy Labour Party

Reuter donosi: Z powodu deklaracji Churchill'a przywódcą Labour Party w Izbie Eminent oswiadczył, że twierdzenie, jakoby premier ubiegał się o zapewnienie że strony przywódcy opinacji, że nie podejmie się on utworzenia nowego Rządu w razie rezygnacji obecnego — jest bezpodstawa.

Pani Simpson w Cannes

Pani Simpson przybędą o godz. 23.35 do Cannes i zamieszkała w willi „Louviers", a państwa Crocer, przez których była oczekiwana.

Smiertelny wypadek w Trarach

Do Zakopanego nadeszła wiadomość, że na Hali Gaspicowej zosiał zaszpanny lawina, która wyszła z pod Lililowego, Wład Burhardt z Wina, który zmarł wskręcając po wydobyciu go z pod śniegu.

Konferencja panamerykańska o utrzymanie pokoju

Na plenarnym posiedzeniu konferencji pokojowej w Buenos Aires przemawiał sekretarz stanu Hull, (Stany Zjedn.), który zaatakował energicznie narody „gwałcące traktaty i przygotowujące wojnę" i przedstawił delegatom program, obejmujący 8 punktów, celem utrzymania pokoju w Ameryce i na całym świecie.
Po przedstawieniu stanowiska St. Zjednoczonych, które starać się będą zawsze współdziałać z innymi narodami w wysiłkach — mających na celu utrzymanie pokoju przez ograniczenie zbrojeń, kontrolę nad handlem bronią — ograniczenie zysków wojennych i przywrócenie normalnych stosunków gospodarczych, Hull oświadczył, że St. Zjednoczone potępiają wojnę, jako metodę regulowania zatarów międzynarodowych. Istnieła inne sposoby regulowania tego rodzaju zatarów, jak to konferencje concylyacyjne i rozjemstwo.

mi narodów, celem rozwinięcia zrozumienia dla współpracy narodów, 3) dla uchronienia narodów amerykańskich przed odbywaniem się do wojny Rządów poszczególnych państw winny zapewnić skuteczność układów pokojowych, do których przystąpiły, 4) stworzenie amerykańskiej polityki wspólnej neutralności, — 5) wprowadzenie liberalnej polityki handlowej, przewidyującej zniesienie barier realnych, 6) zastosowanie podstawowej zasady współpracy międzynarodowej, 7) przywrócenie i wzmacnienie prawa międzynarodowego, 8) poszanowanie układów paktów i traktatów międzynarodowych, które stanowią główną podstawę równowagi międzynarodowej.
Mówca zakończył oświadczeniem: „Układy międzynarodowe utraciły swą siłę i skuteczność. Świat stoi wobec niebezpiecznego fenomenu: nietylko ogólne prawo, lecz także prawo moralne i honor Rządów są depłane nogami. Nastąpiło bankructwo honoru. Żąda niem niezwykle pilnym jest przywrócenie zaufania w zobowiązaniach międzynarodowych. W imię reszcie całego świata należy położyć kres praktykom zrywania traktatów przez akcję jednostronną".

Policia polityczna w Gdańsku aresztowała w sobotę sekretarza stronnictwa socjalistycznego Maus oraz Jego małżonkę, poza tym członka zarządu tego stronnictwa Edwarda Schmidta i naczelnego

W Gdańsku

Dalsze aresztowania socjalistów

redaktora socjalistycznej „Danziger Volksstimme" Webera, oraz socjalistę, aplikanta sądowego Hirscherberga. Powody aresztowania są dotychczas nieznanne. (Pat)

Stan pogody

Dziś pochmurno

Komunikat meteorologiczny z dn. 6 grudnia 1936 roku:
Przewidywany przebieg pogody do wieczora dn. 7. 12. m.: zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami w górach umiarkowanych, na wschodzie lekkie mroź, poza tym temperatura w pobliżu zero. Umiarkowane wiatry wschodnie i południowo-wschodnie na wschodzie, a południowo i południowo-wschodnie na zachodzie kraju.

Nowa konstytucja Z.S.S.R.

Referat i dyskusje

Jak czytelnicy wiedzą, uchwały w sprawie nowej konstytucji zostały przyjęte.

Przyjmujemy się przebiegowi wiełdonowej dyskusji.

Referat Stalina jest czytelny i zrozumiały z deprecz. Z 19 tys. (1) poprawek, zgłoszonych przez różne wice w kraju, Stalin zaakceptował tylko niektóre. Np. dość ważną poprawkę, aby wybory do Izby Ludów (Zbory Narodów) odbywały się bezpośrednio, a nie przez głosowanie do nich poszczególnych „republik”.

Zaakceptował także stworzenie nowego ogólnego - związkowego „narządu” (ministerium), mianowicie „przemysłu obronnego”.

Istotną poprawkę Stalina odrzucił, np. zakaz odprawiania kultu religijnego; np. zabawianie ludu o przesładości „biologów-wydzieńców”; skasowanie II-giej Izby. Z referatu Stalina zdają się na podkreślenie dwie rzeczy.

Po pierwsze ostrą odpowiedź Niemcom - hitlerowcom, którzy w swem pół-nierządowym piśmie uważają ZSSR nie za państwo, lecz za „pojęcie geograficzne”.

Drugie stwierdzenie (z naciskiem), że wprawdzie przedłożona konstytucja jest „jedyną (1) na świecie aż do końca demokratycznej (1) konstytucji”, jednakowoż — że w ZSSR „istnieje grunt tylko dla jednej, jedynej, komunistycznej”. W ten sposób projekt konstytucji pozostaje monopolaryjny.

„Dyskusja” prawie zupełnie nie dotychczas przedłożonego projektu. Każdy z liczących mowców sławil Stalina („wielki”, „genialny” i t. d.) i przedłożył konstytucję, ale w szczytówce nie wchodził, zatrzymując się natomiast dłużej na osiągnięciach w swym kraju lub fakcie. Nie mniej przyjeżdżył lub mowy wspólne, stale wracające. Ta

kim stałami lubi-mowcyem na trybunale, hasła obromości kraju z byłym, skiterowanym przeważnie przezwali filiterki i częściowo Japonta.

Zadrogę okolicznie przedstawiciela kozaków Chromuńska, który zapewniał uroczyście, że kożacy „będą być wroga na jego ziemi”.

Przedstawiciel Ukrainy Lubzenko nie w wielkiej mowcy przypomniał dawną „gospodarstwo” ziemską na Ukrainie, jeszcze w okresie wojny światowej, a o ostatnich oświadczeniach hitlerowskich na temat Ukrainy (w Norymberdze) powiedział, że hitlerowcy nie zobaczą Ukrainy, „jak świnie — nieba”.

Litwinow, „narłotom” (minister) spraw zagranicznych, wygłosił swiętą mowę, w której omawiał antykomunistyczną uowę Niemce i K. Japonta, oświadczył, że pod nazwą i pretekstem umowy, rzekomo anty - kominterowskiej kryje się coś innego, coś znacznie bardziej poważnego.

Wielki rozgłos miała mowa Zda nowa (z Leningradu), który pono zagroził państwowym „bajlichem” zaborem w razie współdziałania z hitlerowcami. Na tą mowę odpowiedział np. w specjalnym artykule „Gazeta Polska”. Ale w „wziewściach (1) „Prawdziwe” tego uste pu nie należąłym — podobno (nie jedeni, jak było w rzeczywistości) — ieną ustęp w druku został zmieniony: zostały tylko słowa ostrzeżonej postaci, natomiast Finlandii, gdzie fałszywy spisująca przeciwko ZSSR.

Od polskiej dyskusji mowcy było mało, widocznie także były dyskrety. Typko Stalin w relacjami wytykają polskich krytyków konstytucji, którzy uważają, iż nowa konstytucja ZSSK jest oznaką przesunięcia „w „naprawo”. Ponadto nie brankę z „niezgodnym” reżimem starych gospodarzy Polski z rozwojem ZSSR, a przytem przypomniał dawniejsze związki Polski z Petłurą.

Wielki rozgłos miała mowa Zda nowa (z Leningradu), który pono zagroził państwowym „bajlichem” zaborem w razie współdziałania z hitlerowcami.

Na ty mowę odpowiedział np. w specjalnym artykule „Gazeta Polska”. Ale w „wziewściach (1) „Prawdziwe” tego uste pu nie należąłym — podobno (nie jedeni, jak było w rzeczywistości) — ieną ustęp w druku został zmieniony: zostały tylko słowa ostrzeżonej postaci, natomiast Finlandii, gdzie fałszywy spisująca przeciwko ZSSR.

Od polskiej dyskusji mowcy było mało, widocznie także były dyskrety. Typko Stalin w relacjami wytykają polskich krytyków konstytucji, którzy uważają, iż nowa konstytucja ZSSK jest oznaką przesunięcia „w „naprawo”. Ponadto nie brankę z „niezgodnym” reżimem starych gospodarzy Polski z rozwojem ZSSR, a przytem przypomniał dawniejsze związki Polski z Petłurą.

Ciekawy był referat przedstawiciela mandatowej Komisji Zjazdu Ludowego, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

Ekspansja „Trzeciej Rzeszy” na Bałkany i na Bliski Wschód

W ostatnich czasach Niemcy zwracają szczególną uwagę na ekspansję handlową zaprzania Gołozowa rła w wywodzącym zagranicą, zatrzymanie handlowego finansowego przedsięwzięcia, jak wiadomo, dr. Schaechtwi. Już od r. 1933 występuje on w charakterze „Republiki” i tworzący „Niemce na poludniowym - wschodzie. Od pewnego czasu widoczne są ze strony Rzeszy tendencje do systematycznego przejmowania swego zapotrzebowania sanatorium do produkcji Węgier, Białegry, Rumunii, Jugosławii i Turcji. Zwróćmy uwagę na intensywnie rozwijający się politycznie.

Co do ostatnich rozmiarów dr. Schaechtwi z Ankarze — chodzić tu mianowicie o sprawy handlowe. Według notowania już pogłoski, Niemcy zapropowiadają odbiór całości produkcji bawelny i włóczki przez państwo niemieckie, co dostawców tureckich są rzekomo gotowo płacić ceną, przekraczającą o 40% poziom cen na rynku niemieckim, wywniosła dr. Schaechtwi miał

wię o miedź, rudzie żelaznej i t. d. i miał przy tym wysunąć korzystne warunki finansowe. Pomimo to, rozważania teby jakoby oparte, gdyż Turcja nie okazała zainteresowania do wydatkowania obywateli stosunkowo handlowych z Niemcami; po zastosowaniu do takiego trybnu dla Niemce warunków częściowej przy najniższym zapłaty w efektywnych dwiżeniach.

W Iranie była mowa o bawelnie, wełnie i t. d. W tym kraju Niemcy trafiały na ostrą konkurencję z S. S. i „nieobcy” zrenęją jak cośdota i w Turcji.

Jedną z największych miejsc dr. Schaechtwi z Ankarze — chodzić tu mianowicie o sprawy handlowe. Według notowania już pogłoski, Niemcy zapropowiadają odbiór całości produkcji bawelny i włóczki przez państwo niemieckie, co dostawców tureckich są rzekomo gotowo płacić ceną, przekraczającą o 40% poziom cen na rynku niemieckim, wywniosła dr. Schaechtwi miał

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

Nowe książki

Maxence van der Meerch „Grzech świata”. Warszawa, „Wydawnictwo Współczesne” (1936), str. 362. Przekład Zofii Malinik.

Van der Meerch, jeden z zdolniejszych pisarzy grupy francuskiej „populistów” (rodzaj nazwy, „Przedmieścia”), zawarł w „Grzechu świata” przejmującą historię dzieciństwa i młodości dziewczyny z paryskiego proletariatu.

Uczył on z kronikarską ostrożnością, sposobem wybitnie realizystycznym — repertuar, rzeczony, nie powiększając metatem, mianowicie opowiadania ma formę pamiętnika czy zwierzeń bohaterki. Elementy wagi tego (ani żadnego wogóle) dziełka proletarianckiego, nie można stwierdzić atmosfery radości, spokojną, zadowolenia. Dniowa jest małtrostwiana przez rodziców, od najwcześniejszych lat zaprzęganą do ciężkiej roboty domowej, zaś trochę później — ekspluatawaną aż do krańców fizycznej wytrzymałości, jako pracownica w sklepie, w fabryce i t. p. Podła dola dziełka rodziców, który

sami żyją w ekonomicznym niewolnictwie... Nie ma w tych warunkach czasu ani miejsca na naukę, na odpoczynek, na prawdziwą rozrywkę. Nie ma czasu ani miejsca na sentymenty rodzinne, na słodczy i ciepło rodzicielski pieszczoty, na miłość i zaufanie w granicach najbliższych, na te imponujące, których brak tak boleśnie odczuwa każde młode i wrażliwe dziecko.

Realizm opisowej strony „Grzechu świata” jest bez zarzutu. Orzekaniem od tej charakterystycznej wyrazu nie zdolnie są przedzić sytuacji głosu wzruszającej patetyczności niektórych scen i epizodów. Nie wywmuu np. ma w sobie scenę, gdy dwunastoletnia Dniza, wśród wycierupającej pracy w fabryce tytoniu, zabawa się „i takkę przyniesioną z domu w kieszeni fartuszkau... Oblicze t. zw. filantropi ukazał autor we wstąpieniu — cóż robić, że niekorzystnym — światu. O warunkach pracy młodych doliwanych w fabrykach paryskich dodajujemy się wielu ciekawymi

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

reżymu, który analizował składową, liczącągo pono 2 tys. 800

Zjazd Związku robotników budowlanych, drzewnych i ceramicznych w Warszawie

Wczoraj w wielkiej sali Z.Z.K. w Warszawie rozpoczął swe obrady Zjazd Związku Robotników Przemysłu Budowlanego, Drzewnego, Ceramicznego i zawodów pokrewnych w Polsce.

Uroczystą część Zjazdu zagali tow. Kowalewski (z Poznania), mając liczenie przybyłych gości, a mianowicie tow. J. W. Van der Meerch, vice - przewodniczącego Ogólnego Związku Robotników Budowlanych i Holandii i sekretarza Międzynarodówki Robotników Budowlanych i Drzew-

nych tow. tow. Vaclava Slacha i Mateja Smejkala, reprezentujących Związki (budowl. i drzewnych) Czechosłowacji, p. nacelnika Premiera z Ministerium Ogólnego, tow. Jana Kowalskiego, p. przedstawiciela Komisji Centralnej Związków Zawodowych w Polsce, tow. Zygmunta Zaremby, przedstawiciela C. K. W. P. P. S. oraz innych przedstawicieli bratnich organizacji.

Na przewodniczącego Zjazdu zaproponowano tow. Jana Kwapińskiego. Sala zaakceptowała to propozycję wybrano ponadto tow. tow. Putryę, Samcellego, Kowalewskiego, Kantora, Stachurskiego.

Nastąpiły przemówienia powitańskie. Już w czasie tej wstępnej części obrad, Zjazd na propozycję tow. Kwapińskiego postanowił przy akklamacji i wśród burzy oklasków, wysłać dwie decesje — jedną do związków zawodowych

Hiszpani z wyrażeniem przyjaźni i solidarności oraz z życzeniami zwycięstwa ludu Hiszpani nad faszyzmem, drugą — decesję porównującą wylic do tow. Zygmunta Żuławskiego z życzeniem szybkiego powrotu do zdrowia i do pracy dla dobra proletariatu.

Następnie odczytano decesje porównujące od tych organizacji, które nie mogły wydelegować swych przedstawicieli, oraz wybrano komisję mandatową i na tym części uroczysty obrad ukończono.

W czasie uroczystego posiedzenia Zjazdu — przerywała orkiestra Słow. „Skłanie Domy”.

Po przerwie obławowej wznowiono obrady. Zjazd wystąpił sprawozdania: organizacyjnego i kasowego. Dyskusję odcroczone do dnia następnego.

Dalszy ciąg obrad — dziś o g. 9-tej rano.

KURS TUSZYŃSKIEGO

SAMODOWODNY AMATORSKI I ZAWODOWY MOTOY-KLOWE NOWY-SWIAT 44, PAWIAŁA WARSZAWA NOWY-SWIAT 44

Wazelin Wazelinowicz

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Należy bowiem pamiętać, że w naszym wygłoszeniu, po naszymi polnie takie są o reży Wazelinowich i o czasie, jak zważył w Sejmie, o oklaskach każdego promotora, każdego ministra i każdego podsekretarza stanu. Odklaskiwaniu przedstawicieli Rządu należy widzieć do programu obozu rządowego. Oklaskiwali mian. Neugubowa, gdy zdał uchwalenia Funduszu Drogowego, jak i tego następnego, który ustanoł by zmniejszono. Oklaskowali ministery, gdy zaprzeczali ustanoł socjalizm, jak i tego ministra, który poddał jej dzwupięć krytyce. Oklaskowali ministrowi, którzy bronił wolnego obrotu dewizami, jak i ministrowi Kwiatkowskiego, który — na oczekano — obok siebie i ogabomieniom Państwa do

„Jeden z pierwszych przedstawicieli, jest to człowiek próżny i że nie sądzę, aby na tym, czy w prasie będzie zamieszczano, iż po jego mowie rozległy się oklaski, czy nie, z pewnością wywołano dziurawia i dopisanie swa pi „oklaski” było dziełem jałmużnym pana Wazelinowicza i biura jego biura. Nieśmiało zważyłem się na to, co może pomysłić, że uczestnictwo dziurawia nastąpiło na bezdanie p. promotora i to byłoby jeszcze w tych rzekachch przynęty, jakie ponownie Wazelinowicz wypowiedziawsz swa im zwierzchnikom.

Ostatnio nie można całej wiy zwał na barki urzędnika Wazelinowicza, bo jeżeli — jako festę systemu — nie obraci się p. promotor, że so prawie pominięto oklaski, którzy dostali, to z pewnością obradę się po „pastorów”, to nie uwieczniao w druku oklasków, które dali.

Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „warunkach” przysługiwających pomocy zimowej, gdyż wystarczy rejestracja w powiatowych komisjach pomocy bezrobotnych.

Świadczenia zimowe przysługują bezpodległym w warunkach egzystencji i pozostającym bez pracy na następujących warunkach 1) utrzymywanie się poprzednio wyłącznie z pracy najemnej w przemyśle, handlu, rzemiośle oraz w zakładach publiczności publicznej, 2) utracenie pracy nie z własnej winy, 3) zamieszkanie w tym powiecie, 4) w miejscowości objętej akcją pomocy zimowej, 4) niepozbieranie zasiłków z Funduszu Pracy, jako że nie posiadanie rent, bądź też żadnych innych środków utrzymania.

Należności nie mogą otrzymywać świadczeń pomocy zimowej bezrobotni, którzy samowolnie rozwiązali stosunek najmu pracy, bądź też utracili ją z powodu okoliczności, powodzących do wydzierżawienia, wyłączenia, bądź innych przyczyn, z wyjątkiem wyjątków.

Decyzja o przyznaniu pomocy może być podana do wiadomości bezrobotnego przez właściwe ko-

„Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „warunkach” przysługiwających pomocy zimowej, gdyż wystarczy rejestracja w powiatowych komisjach pomocy bezrobotnych.

Świadczenia zimowe przysługują bezpodległym w warunkach egzystencji i pozostającym bez pracy na następujących warunkach 1) utrzymywanie się poprzednio wyłącznie z pracy najemnej w przemyśle, handlu, rzemiośle oraz w zakładach publiczności publicznej, 2) utracenie pracy nie z własnej winy, 3) zamieszkanie w tym powiecie, 4) w miejscowości objętej akcją pomocy zimowej, 4) niepozbieranie zasiłków z Funduszu Pracy, jako że nie posiadanie rent, bądź też żadnych innych środków utrzymania.

Należności nie mogą otrzymywać świadczeń pomocy zimowej bezrobotni, którzy samowolnie rozwiązali stosunek najmu pracy, bądź też utracili ją z powodu okoliczności, powodzących do wydzierżawienia, wyłączenia, bądź innych przyczyn, z wyjątkiem wyjątków.

Decyzja o przyznaniu pomocy może być podana do wiadomości bezrobotnego przez właściwe ko-

„Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „warunkach” przysługiwających pomocy zimowej, gdyż wystarczy rejestracja w powiatowych komisjach pomocy bezrobotnych.

Świadczenia zimowe przysługują bezpodległym w warunkach egzystencji i pozostającym bez pracy na następujących warunkach 1) utrzymywanie się poprzednio wyłącznie z pracy najemnej w przemyśle, handlu, rzemiośle oraz w zakładach publiczności publicznej, 2) utracenie pracy nie z własnej winy, 3) zamieszkanie w tym powiecie, 4) w miejscowości objętej akcją pomocy zimowej, 4) niepozbieranie zasiłków z Funduszu Pracy, jako że nie posiadanie rent, bądź też żadnych innych środków utrzymania.

Należności nie mogą otrzymywać świadczeń pomocy zimowej bezrobotni, którzy samowolnie rozwiązali stosunek najmu pracy, bądź też utracili ją z powodu okoliczności, powodzących do wydzierżawienia, wyłączenia, bądź innych przyczyn, z wyjątkiem wyjątków.

Decyzja o przyznaniu pomocy może być podana do wiadomości bezrobotnego przez właściwe ko-

„Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „warunkach” przysługiwających pomocy zimowej, gdyż wystarczy rejestracja w powiatowych komisjach pomocy bezrobotnych.

Świadczenia zimowe przysługują bezpodległym w warunkach egzystencji i pozostającym bez pracy na następujących warunkach 1) utrzymywanie się poprzednio wyłącznie z pracy najemnej w przemyśle, handlu, rzemiośle oraz w zakładach publiczności publicznej, 2) utracenie pracy nie z własnej winy, 3) zamieszkanie w tym powiecie, 4) w miejscowości objętej akcją pomocy zimowej, 4) niepozbieranie zasiłków z Funduszu Pracy, jako że nie posiadanie rent, bądź też żadnych innych środków utrzymania.

Należności nie mogą otrzymywać świadczeń pomocy zimowej bezrobotni, którzy samowolnie rozwiązali stosunek najmu pracy, bądź też utracili ją z powodu okoliczności, powodzących do wydzierżawienia, wyłączenia, bądź innych przyczyn, z wyjątkiem wyjątków.

Decyzja o przyznaniu pomocy może być podana do wiadomości bezrobotnego przez właściwe ko-

„Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „warunkach” przysługiwających pomocy zimowej, gdyż wystarczy rejestracja w powiatowych komisjach pomocy bezrobotnych.

Świadczenia zimowe przysługują bezpodległym w warunkach egzystencji i pozostającym bez pracy na następujących warunkach 1) utrzymywanie się poprzednio wyłącznie z pracy najemnej w przemyśle, handlu, rzemiośle oraz w zakładach publiczności publicznej, 2) utracenie pracy nie z własnej winy, 3) zamieszkanie w tym powiecie, 4) w miejscowości objętej akcją pomocy zimowej, 4) niepozbieranie zasiłków z Funduszu Pracy, jako że nie posiadanie rent, bądź też żadnych innych środków utrzymania.

Należności nie mogą otrzymywać świadczeń pomocy zimowej bezrobotni, którzy samowolnie rozwiązali stosunek najmu pracy, bądź też utracili ją z powodu okoliczności, powodzących do wydzierżawienia, wyłączenia, bądź innych przyczyn, z wyjątkiem wyjątków.

Decyzja o przyznaniu pomocy może być podana do wiadomości bezrobotnego przez właściwe ko-

„Ważne dla bezrobotnych Jak korzystać z pomocy zimowej?

Agencja PID dowiaduje się, że do wszystkich ekspozytur Funduszu Pracy rozestana została obszerna instrukcja w związku z rozpoczęciem akcji pomocy zimowej. Określa ona warunki korzystania ze świadczeń na rzecz bezrobotnych.

Zarejestrowani w biurach powiatowych powiatowych w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiązani w „war

Depeze i wiadomości, otrzymane w nocy z soboty na niedzielę

Wojśka włoskie i ludnia w Hiszpanii

Reuter donosi z Gibraltaru: że źródeł wiarygodnych donoszą, że 2500 czarnych koszuł włoskich wygdywało w Algierze z okrętu, który nie miał żadnej flagi, a był eskortowany przez kancierkę.

NOTA RZĄDU SOWIECKIEGO

Rząd sowiecki wystosował do komitetu nieinterwencyjnej nowej notę, w której domaga się podjęcia ze strony komitetu bezwzględnej akcji „aby polozyc kres napływom i ochotnikom wojskowym do Hiszpanii, wobec niedawnego wygdywania kilku tysięcy ochotników niemieckich w Kadyksie i innych portach, będących w posiadaniu powstańców.

KOMISYON KOMITET NIEINTERWENCYJNY W POSZUKIWANIU FORMULKI

Reuter donosi, że Niemcy i Włochy

zamiarują poprzeć poglądy, wyrażone przez swych przedstawicieli w podobnym postanowieniu podobnego do spraw nieinterwencyjnej. Chodzi mianowicie o to, by wszelkie sprawy, do których nieinterwencyjny podjął się byłoby traktowane łączona z sprawami ochotników oddzielnie. Istnieje nadzieja — mówi Reuter — że osiągnięcie zjednoczenia porozumienia co do formuł, obejmujących specjalne zagadnienia, ma miejsce przed przedstawieniem Radcom w związku z najbliższym posiedzeniem podkomitetu.

Echa katastrofy w Alpach

Ekspedycja, która wyruszyła w góry celem poszukiwania niemieckiego samolotu, który spadł w czasie burzy śnieżnej do przepaści (pisałismy o tym wcześniej) znalazła w jednym ze skałnych wąwozów szlakiem samolotu, z napisem „Dasli” na kadłubie. W

kabinie znajdowały się zwłoki czte rze Niemców: radiotelegrafisty Waltera Lorenza, kapitana Jerzego von Winterfeldta, Ryszarda Metzgera oraz zwłoki, których tożsamości nie udało się ustalić. Przeglądajmo się znajdowały się tam zwłoki dwóch Hiszpanów Ricardo Garido i Rogelio Castello. W kabinie znalazłono również ulotki w języku hiszpańskim, berey „zżywane przez członków faszystowskiej „Falangi” i portrety gen. Franco.

W Anglii Sytuacja komplikuje się

Grupa posłów do Izby Gmin wystosowała do króla prywatny list, zapewniając go, że będą go

Zakończenie Kongresu Sowietów i obchodzenie konstytucji sowieckiej

W sobotę dnia 5 b. m. rozpoczęła się przednowicdciem Kongresu Sowietów, który przedkładał sprawozdania z realizacji celów i uchwalenia ostatecznego tekstu konstytucji. Sprawozdanie z prac komisji redakcyjnej złożył Stalin.

Komisja redakcyjna wniosła o głos 43 poprawki, dotyczące 32 artykułów. Pozostałe artykuły w

liczbie 114 komisja pozostawia bez zmiany. Z 43 poprawek istotne znaczenie ma tylko 7, inne mają charakter czysto redakcyjny.

Do art. 10 wprowadzono poprawkę, przyznającą posiadaczom własności prywatnej prawa spadku i dziedziczenia.

Art. 35, traktujący o składzie Rady narodowej zmieniono w tym sensie, że każda Republika związkowa deleguje do rady nie 10 a 25 delegatów, każda republika autonomiczna nie 5 a 11 delegatów i każdy obwód autonomiczny nie 2 delegatów a 1.

Art. 40, traktujący o ogłoszeniu praw, przyjętych przez Najwyższą Radę ZSRK, uzupełniono przepisem, że wszystkie prawa będą ogłaszane w językach 11 republik związkowych.

Art. 48 wprowadza poprawkę, ustanawiającą 11 zastępców przewodniczącego Najwyższej Rady ZSFR, ile jest republik związkowych. Według pierwotnego brzmienia było tylko 4 zastępców.

Art. 77 został uzupełniony przez ustanowienie komisarza przemysłu obronnego.

Najcharakterystyczniejszą jest poprawka, a właściwie uzupełnienie art. 49. Artykuł ten w pierwotnej redakcji miał brzmienie następujące: „w okresie między sesjami Najwyższej Rady ZSRK prezydium Najwyższej Rady ZSRK ogłasza stan wojenny w razie wojennej napaści na ZSRK”. Tekst ten uzupełniono słowami: „lub w razie koniecznego wykonania zobowiązań międzynarodowych, dotyczących wzajemnej obrony od agresji”.

W konkluzji swego sprawozdania Stalin podkreślił, że wach ludowa debata nad projektem konstytucji przyniosła duże korzyści.

Po sprawozdaniu Stalina rozpoczęło się czytanie tekstu konstytucji według artykułów i głosowanie nad każdym artykułem. Podczas odczytania art. 126 przy słowach „partia komunistyczna jest przewodzącym oddziałem w walce o uwierzenie i rozwój ustroju socjalistycznego” sala wstała i uderzała burzliwym owacją.

Po ukończeniu głosowania wpłynęło kilka wniosków, a mianowicie o zatwierdzenie przez kongres konstytucji jako prawa zasadniczego, o polecenie WKIK ZSRK opracowania ordynacji wyborczej i wyznaczenia terminu wyborów oraz ustanowienia dnia 5 grudnia jako dnia przyjęcia konstytucji świętem narodowym. Wszystkie wnioski zostały przyjęte.

O charakterze debaty nad projektem konstytucji świadczą między innymi wyrażenia, które zabrall głos w sprawie konstytucji ani jeden nie wnosił żadnego projektu, poprawki lub uzupełnienia. Tak poważna poprawka, jak poprawka artykułu 49-go upoważniająca prezydium Najwyższej Rady do ogłoszenia stanu wojennego w razie konieczności wykonania zobowiązań międzynarodowych, dotyczących wzajemnej obrony od agresji, została wprowadzona przez komisję redakcyjną, a nie przez kongres, a faktycznie przez Stalina.

Rola delegatów na kongresie sprawowała się do pożądanego i entuzjastycznego uchwalenia wszystkich, co zapropowalano prezydium kongresu.

W ciągu 7 dni obrad kongresu Sowietów nie dała się zauważyć żadna inicjatywa w formie delegaloów. O wszystkich decyzjach woława kilka kruczków, a właściwie tylko Stalin.

Zakończenie debaty w parlamencie francuskim Obrzydzenia większości za Rządem Komuniści wstrzymali się od głosowania

Obrazy Izby wznawiono w sobotę pod przewodnictwem Herriota o godz. 15 min. 15.

FLANDRIJA ZA RZĄDEM Flandrii (Alliance Démocratique) oświadcza: kalkwicnie aprobuje deklarację min. Delbosa. Należę do opozycji, ale polityka zagraniczna winna być sądzona po nadpartijnie.

Flandrii wyraża obawę o losy Ligi Narodów, która zasadnicze podstawy — nie uciekając się do sily poszanowanie traktatów i panowanie prawa nad silą są zagrożone. Flandrii przypomina o kwestionowaniu traktatów i wyścigu zbrojeń. Mówca jest tego, o ile ona będzie wprowadzona w życie. We współpracy brytyjsko-francuskiej Flandrii widzi najlepszą rolę polską.

THOREZ APELUJE O LIKWIDACJĘ BLOKADY REPUBLIKI KANSKIEJ HISZPANII

Thorez (komuniści) na początku przemówienia zapowiedział, że przygotował plan przetrwania wojny. Państwa te rządzone po dyktatorów, chcą odciąć komunikację Francji z Afryką północną. Mówca odczytuje wyjątki z „Mein Kampf”, w których mówi się o tym, że „Francja jest dziedzicznym nieubлагanym wrogiem Niemiec, który przyniósł do Europy czarne niebezpieczeństwo”. Odpowiadamy na to — mówi Thorez — że jesteśmy dumni, iż należymy do narodu, który w 1789 r. zdobył wolność w prawach z innymi ludźmi.

Dotychczas Thorez użył z „Mein Kampf”, gdzie powiedział, że „wkrócie będzie w Europie 250 milionów Niemców”. Aby zapobiec urzeczywistnieniu tego planu Niemiec — mówi — żądamy, aby nie dopuszczono do zduszenia Rządu republikańskiego w Hiszpanii. Dla pańskiego honoru, panie ministrze — konczy Thorez — niechaj pan zdemobilizuje w Hiszpanii republikańskiej. O to zwracając się do państwa wzywam: zwróćcie rolnicze, wszystkie proletariusze francuscy, liczni uczeni i profesorowie. Blokady przetrząwaj wojną i czyni ją bardziej morderczą.

ODPOWIEDŹ MEREMERA

TOW. BLUM

Zarządono krótką przemowę, po

której głos zabrał premier Blum: za kilka chwil Izbę wypowie się w sprawie polityki zagranicznej Rządu. Chciałabym, aby za tą formułą wypowiedział się cała Izba, ale panowie pozwolą, że zwrócę się w szczególności do większości rządowej. Nie ma nic donioślejszego dla Francji, niż pokój. Pokój Europy jest dziełem zwycięstwa. Życzenia Francji. Wszyscy we Francji z jednakością szerokością i gorliwością żądają pokoju. O tym nie mogę wątpić ani na jedną chwilę. Bardzo żałuję, że polityka pokojowa Rządu nie cieszy się uznaniem jednej z grup większości rządu (komuniści). Powtarzam to, co mówił minister Delbos: Rząd francuski nie uznaje w Hiszpanii innego Rządu oprócz legalnego. Zaprowadzenie w Hiszpanii dyktatury wojskowej z pomocą Niemiec i Włoch mogło by jedynie za ciemne poleżenie międzynarodowe i zwiększyć obawy o losy pokoju.

Thorez żądał, abyśmy przeszkodziли wprowadzeniu dyktatury wojskowej w Hiszpanii. Aby zapobiec czynności powołania legalnego Rządu republikańskiego w Hiszpanii trzeba by zaangażować się całym narodem, trzeba by nie tylko dostarczać sprzęt wojenny, ale i silny zbrojenia. Było by to niesłychane niebezpieczne. Nasza polityka nie interwencji zapobiega groźbie wojny.

Od ośdcni miesiecy — mówi dał premier — nie stawiałem sprawy zaufania. Dziś stawiam kwestię zaufania. W przednim kongresie w Biarritz ogłosiłem, że jeżeli partia komunistyczna opuści szereg większości rządowej, Front Ludowy nie będzie mógł urzeczywistnić swego zadania. Został mi wolny swobodny służam do mojej większości organizacyjnej, aby zwały efekt, jaki wywrze possa granicami Francji dziesięcie glosa wołanie.

VOTUM ZAUFANIA DLA RZĄDU — KOMUNISCI WSTRZYMAŁI SIĘ OD GŁOSOWANIA

Izba Deputowanych uchwaliła większość 350 przeciw 171 wotum zaufania dla Rządu.

Premier Blum oświadczył po posiedzeniu, że Rząd będzie nadal pełnił swe funkcje nomimo, że komuniści wstrzymali się od głosu.

ULTIMATUM POD ADRESEM KOMUNISTÓW

Bezpośrednio po ogłoszeniu wyników głosowania, podsekretarz stanu w przedmym rad ministrów Dormoy odczytał przed stawieliem prasy deklarację preuera, w której znajduje się następujący ustęp: „Ażaliobiel partia komunistyczna nie głosiła przeciw rządowi krótkotrwającemu, wyrażającemu zaufanie, jednak przed ko-

legami i przede mną stanowię zagadnienie wyjaśnienia, czy umysł nie agresywny zwroty, którymi p. Duclos uzasadniał powstrzymanie się od głosowania swoich przyjaciół nie czynią dla nas niemożliwym prowadzenie dalszej naszej pracy. Jednoznacznie zdecydowaliśmy się pozostać u władzy.

Pragnęmiy jednak przypomnieć to, co już powiedziałem przednio z trybuny parlamentarnej, zwracając się do frakcji parlamentarnej partii komunistycznej, że nie chodzi o to, aby przetrzywać jakąś trudność danej chwili, ale chodzi o rozwiązanie jej w ten sposób, by nazajutrz wspólna akcja mogła być prowadzona w warunkach zaufania i lojalności. Oto pytanie, które zostało postawione. Przyszłość najbliższa nam okaże w jaki sposób partia komunistyczna zamierza je rozwiązać”.

Oświadczenie to wywołało w kółkach parlamentarnych, politycznych i prasowych duże wrażenie, albowiem uznano je jako ultimatum, postawione przez Rząd pod adresem partii komunistycznej.

Wczorajsze wypadki w stolicy

Zbrodnie samobójstwa, kradzieże

WĘDROKA PODKOPYCWA-CZÓW PRZEZ TRZY SKLEPY.

Przy ul. Rynekowej 3, po otwarciu kłódki pobróbniomymi kluczami, dostali się złodzieje od frontu do składu towarów zielonych „Zrodoludni” (w. M. J. Cybul). Tam zrabowali wórnę w drewnianej szkieletnie i przelali do sąsiedniego składu towarów szczerbokiarskich, powożniczych, młynarskich i piśmiennych M. Celikmana i B. Tuchanera.

Z tego sklepu, po wyjściu dekstki w drzwiach składu za sklepiem, zakradli się do trzeciego sklepu towarów kolonialnych i spożywczych Dawida i Szty Gela. Ponadto zrabowali i cala skłania aż pod sufit zawalone były workami z makiem, kaszą lub grochem, podkopywacze misielki rozciągnęli w kącie i wysypać makiem, poczym wrzucił przez otwór. W sklepie kolonialnym spakowali w cztery worki najdroższe towary i wymieśli frontem ze składu, złożyli na odczekującej platformie i odchcieli.

POZAR W OSTEDLU KOŁO-BUDY CIĘŻKIE POPARZENIE ROBOTNICZE

NKA. Na rogu ul. Bolesława i Dalbora (Ostiede Koło-Budy), gdzie obecnie prowadzone są roboty gazowe, wczoraj o godz. 5.30 rano, zdarzył się następujący wypadek. W budce drewnianej, mieszczącej ubrania 7-miu robotników, butę z acetylenem, aparat do spawania i inne narzędzia pracy, pełni służący dyżurnego robotnika 46-letni Ignacy Proch (Prosta 10), sezonowy robotnik gazowiy. Przy budce w odległości 50-cm cm od drzwi, stał piecyk koksowy, służący do ogrzewania. Wskutek budy bliźsiego ustawienia, w budce zatliły się sznury smolewone, na stopnie szelanka i stółki. Proch, pozaczawszy siłą wórnę, oraz zaczął budki na ulicy. Następnie, ze względu na grozę niebezpieczeństwa, wskutek rozgrzania się butli z acetylenem, która mogła wybuchnąć, powył, ją, mimo, że była już silnie rozgrzana i wyrzucił również na ulicę. Wreszcie usunął z budki i aparat do szwelowania. Na krzyk nieszczęśliwego, który w czasie tej czynności doznał poparzenia obu dłoni, oraz poparzenia twarzy, nadbiegli pracownicy gazowoy, Fluka Boćian, który starał się ugasić płomienie śniegiem. Nie oddosło to skutku, gdyż budka spłonęła doszczętnie wraz z ubraniami robotników. Procha przewieziono do ambulatorium Pogotowia, gdzie lekarz stwierdził, że nie ma poparzenia dłoni, oraz innych poważnych uszkodzeń. Zmarzy.

Wzrósłszy naley, że w pobliżu nieszczęśliwego, przeto nie wyrażano strachu ogólnoję.

Radja warszawska

PONIEDZIAŁEK, 7 grudnia.

6.00 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Pare i rozrywki. 7.30 Muzyka. 8.00 Audycja dla młodszy 8.15 Sygnał czasu. 8.05 Koncert zespołu Pały Bryans. 12.00 Dziennik południowy. 12.50 Nie przeciągajmy dłużej pracę. 16.00 Przewidywania. 16.15 Wład. gospodarcze. 16.15 Fragmenty z opery Dionsistowej. 16.55 Wskazywanie ko trochu — audycja dla dzieci. Przy mikrofoni: Wład. Slawieckiy, Nalkowska i Henryk Łobos. 16.15 Skierowania. 16.30 Piosenki w wykonaniu Chóru Wieśniara, oraz Jan Zybyński i Władysław Szulcman (2 fortepiana). 17.00 „Ks. Fabian Birkowski —

zakamery katedraje”. 17.15 Koncert kameralny. 17.50 Niedzielnie w Polsce. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Blaszki sesony piłkarskiego w Kłoboc. 18.20 Koncert radiowy. 18.45 Program na jutro. 18.50 Hoława wojsk — konieczność gospodarczej. 19.00 Audycja kablowa: Dłubiński, Piotr, Wład. 19.30 Koncert muzyki lekkiej. 20.45 Dzielnicy wieczornej. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Artystyczna dyktanta. Wskazywanie: Wład. Slawieckiy, Nalkowska i Henryk Łobos. 21.15 Skierowania. 21.30 Wieszka Magdalena Kossaków. 21.30 Wieszka Magdaleny. 21.55 Przewidywania. 22.00 Koncert symfoniczny. 23.00 Muzyka taneczna.

Kronika krakowska

Robotnicy młynarscy wzywają do akcji otmowę zbiorową

Do niedawna jeszcze robotnicy młynarscy, pozostawali w miarę spokoju. Wobec sytuacji w klasowym zwiazku. Na tym terenie grasowały zwiazki „biale” i „cotte”. Nie dziwne, że warunki pracy i płacy nie były należycie unormowane co utrudniało pracownikom stosowanie zwiazku. Stan ten ulegał zmianie kiedy robotnicy masowo przysięgli do klasowej organizacji. Obecnie zwiazek klasowy wszczął akcje w kierunku zawarcia umowy zbiorowey, obejmującej w całym przemyśle młynarskim w Krakowie.

Projekt umowy zbiorowey przedložono inspektorowi pracy, który w tej sprawie zwołał konferencję

Dnia 7 grudnia — noc. Dr. Strachanowa Ida — Dłubińska, tel. 117-17. Dr. Elibonaszek Stan. — Potocice go 15, tel. 119-01. Dr. Wawrdowski Marian — Laboninickich 1. 27. Dr. Walewski Stan. — Żobonowska 27, tel. 18-50.

Dyżury wykonywane

Projekt umowy zbiorowey przedložono inspektorowi pracy, który w tej sprawie zwołał konferencję

Niezwykly rekord c in kiej chlopki

Pekiński korespondent dziennika „Niszi-Niszi” donosi, że żona włościanina Czao-Wang, zamieszkałego w pobliżu Kalganu urodzila dziesięcioro niemowląt, 9-u chłopców i jedną dziewczynkę. Dziewczynka i odciej chlopcom znalazły nieszczęsnego dnia. Pozostali 9 chłopców i matka jest zupełnie zdrowa.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „6 lat miłości” i „Katarzyna”. ATLANTIC: „W cieniu samotnej wony”, „Przygodny roman”. BAGATELA: „Romistaż von Werffen” i rewia. KINO DROMU ŻOŁNIERZA. Od dnia 1 grudnia 1938 r. „Księża Wołodyjowski”. STELLA: „Bokk i dziewczyna” i „Ja się brzydzę Bridgem”. KINO MUSEUM wykonywano w sobotę niedziela, dwa filmy p. t. „Był sobie chłop kulejka” (Pup i Flap), oraz „Vanessa”. PROMIS: „Panowie w cylindkach”. STELLA: „Zew kwiaty”. SWIT: „Barbara Radziwiłłówna”. UCIECHA: „Bialy amant”. WANDA: „Tredowata”.

SZTAFETA ROBOTNICZA

Przed zimową Robotniczą Olimpiadą Sportową

Jak już nasi czytelnicy wiedzą, Socjalistyczna Robotnicza Międzynarodowa Sportowa organizuje po raz pierwszy w najbliższym sezonie — Olimpiadę sportów zimowych, która odbyde się w dniach 18-21 lutego 1937 r. w Czechosłowacji, w miejscowości urydrowskiej Jańskie Lázně (Johan-nasub), st. kol. Trutnov (Traute-naud), w t. zw. "Góracz Olzbrymlich" (Riesengebirge).

Impreza ta wzbudziła wielkie zainteresowanie we wszystkich Związках miedzynarodowych i narodowych. Udział swój zgłoszyli dotychczas następujące kraje: Finlandia, Szwecja, Norwegia, Dania, Holandia, Belgia, Francja i We-

gry. Spodziewane są dalsze zgłoszenia.

ZRSS wysyła na tę Olimpiadę reprezentacyjną ekipę narciarską i reprezentacyjną drużynę hokeja na lodzie. Oprócz tego spodziewa-my jest udział licznych kół turystyczno, narciarski i miłośników sportów zimowych, którzy skosztują się z okazji poznania nowych terenów narciarskich w Czechosłowa-cji, a po drodze zechcą odwiedzić naszych rodaków zakontrudowa-nych na Śląsku oraz zwiedzić Pragę, Czechy, piękny starożytny i pełen pamiątek gród nadwajetawski.

Wyjazd z Warszawy nastąpi w sobotę dnia 13 lutego wieczorem.

Niedziela na boiskach

WARSAWA BIJE SZTUTTGART 9:7.

W niedzielę w Warszawie w gmachu curlu rozegrany został między-narodowy mecz koszykówki Warszawa — Sztuttgart. Zwyciężyła Warszawa w stosunku 9:7. Zwyczajowo War-szawy jest wyprzedzona na miarę gdyż zespół niemiecki opierał się na bardzo silnym przedniej linii. Nawet cały zespół niemieckiego Ackerman i Hehl zaprezentowali się jako bar-do przeciętni zawodnicy. Drużyna warszawska również nie zainpowa-ruła, górowała jednak bezspornie nad przeciwnikiem, mimo, że wszy-scy nasi zawodnicy "pochli" w ostat-niej rundzie.

Zawody chwilkami sprawdały wrze-nienie maskarzy, gdyż wszystkie pra-wie walce kończyły się poważnymi kontuzjami.

13 BRAMEK NA MIECZU CRACOVIA — GARBARNIA

Niedzielne małe derby piłkarzkie Krakowa mecz między drużynami Cracovii i Garbarni zakończył się wynikiem 7:6 (3:1) dla Cracovii.

Zawody toczyły się na osłabiałym poziomie — na boisku było mało obrotowa i wiele intrygujących momentów. 13 strzelczych bramek świadczy przede wszystkim o specy-ficznych warunkach gry na śniegu, nadto wykazuje słabą grę defensy-wną obu drużyn. Cracovia naogół była zepełnem zdominowana przez pre-sztawioną i zaistniała na zwycię-stwo. Zawodnicy jej umieli się lep-jiej przystosować do terenu i dia-

tego mieli niejaką przewagę znaczą-część zawodów.

REPREZENTACJA PIKARSKA SŁĄSKA REMISUJE Z WIENIEN-SKIM F. A. C.

Na pokrytym grubą warstwą śnie-gu stadionie miejscowego komite-tu. F. w Katowicach rozegrany został w niedzielę międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Śląska a wiedeńskim F. A. C. Za-wody zakończyły się wynikiem nie-restrykcyjnym 4:4. Do przerwy prowadził Śląsk 2:1.

DRUGA KŁĘSKA BERLIŃSKICH HOCKEISTÓW NA ŚLĄSKU.

Rozegrany w niedzielę na sztucz-nym torze w Katowicach rozawo-dek mecz hokejowy Śląsk — Berlin zakończył się drugą klęską Berlinia w stosunku 3:6 (1:2, 1:2, 1:2).

KAWALEROWIE BIJA ŻONA-TYCH 4:2.

W Grudziądzu odbył się oryginal-ny mecz piłkarski z którego duży od-prasemano na pomoc dla bezrobot-nych. Walczący dwa zespoły: kawalerowie i kobiety. Zwyciężył druży-na kawalerów w stosunku 4:2 (3:1)

NA BOISKACH PIKARSKICH POZNANIA.

W Poznaniu ligowa Warta pokonała miejscową Legię 2:1 (0:1).

PODGÓRZE MISTRZEM JESIEN NIEM KLASY A KRAKOWA.

W niedzielę zakończyły się w Kra-kowie jesienne rozgrywki o mistrzostwo kl. A. Pierwsze miejsce zajęło Podgórze przed Fabiolim.

powrót w poniedziałek 22 lutego rano.

Szczegóły podamy w następnym numerze. Zgłoszenia udziału przyjmie i wszelkimi informacjami udzieli sekretariat ZRSS w Warszawie, ul. Czerwonogórzka 20 (doty-czyli znaczkę pocztową na odpowie-dź), do okręgu warszawskie-go sekretariat W.R.S.K.O. (adres ten sam).

III Robotnicza Olimpiada Sportowa w Antwerpii

Komunikat Komitetu Organizacyjnego

Komiteć organizacyjny Olimpi-ady w Antwerpii komunikuje.

Cena karty uczestnicząca w III Olimpiadzie została określona w wysokości 20 franków francuskich od osoby. Za tę ce-nę uczestnik otrzymuje: kwate-ry masową, odznakę pamiątko-wą; ozdoby program, wstęp na imprezy sportowe oraz na uroczy-szy festyn w sobotę dn. 31 lipca. Wstęp na koncerty i na drugi festyn za osobną opłatą.

Wzywaniem: Możemy za-pewnić wszystkim uczestnikom obfity i porządny wikt w cenie 30 franków belgijskich dziennie. W tej cenie mieści się obfite śniadanie, pierwszo-rzędny obiad i gorąca kolacja. Specjalne życzenia zborowych grup uczestników z poszczególnych krajów mogą być uwzględ-nione.

Na przedmieściu Capelochowy, w Rakowie, w partii związanej z pa-łacem niedosiadawczą i dziedzi-łow. Dwa Jerzego Michalowskiego, (a który to park zostanie nazwany je-go imieniem), na tamtejszym boisku w dniu 15 listopada 1936 r. młody, ale żywności RKS "Raków" urzędził za-wody piłki nożnej.

Jako główny program, odbyły się zawody towarzyszyca piłki nożnej między K.S. Turysty kl. A a RKS Raków kl. B. K.S. Turysty są jednym z naj-lepszych zespołów Czechosłowacji, natomiast RKS Raków zaczął dopiero dłu-gi rok istnienia, zdobywając wstęp-ny bojem mistrzostwo kl. C, i awan-sując do kl. B, gdzie również jako beniaminek wmyślął się na czelo, zdo-bywając jednak mistrzostwo w kl. B na terenie Czechosłowacji.

Mimo jednak różnicy klas Turysty natrafili na bardzo groźnego przeciwnika i musieli dołożyć wszelkich star-ani, aby nie wywieść sromotnej porażki.

W pierwszej połowie zawodów, mi-mo wysiłków z jednej i z drugiej strony oraz pięknie przeprowadzanych akcji, prawie do końca utrzymywał się wyrównany wynik. Dopiero doslow nie w ostatniej minucie Turysty prze-prowadzą wypad i nieuchronnym strzałem pod poprzeczkę zdobywają prowadzenie.

Ne załamuje to jednak duryści Rakowa, która wszelkimi słami stara się wywyższać, przeprowadzając cały szereg ataków na bramkę przeciwnika, uwiecznionych już w 17 mi-nucie po przewzie wyrównaniem z pięknie przeprowadzonej akcji ataku Rakowa. Końcowa minuta należała do Turystów. Wyczerpane jednak obie drużyny nie są już w stanie podwyż-szyć wyniku, ledwo ostatecznie u-trzymując się jako remisowy 1:1.

Zawody sędziował poprawnie arbi-trer ob. Woźniak.

Jako przedkwesty odbyły się za-wody piłki nożnej B. graczy. Najlepiej przed laty na Rakowie klubów: robotniczej Rakowii i Sparty.

Wycieczki: Nasze biuro tur-ystyczne zorganizuje wszelkie możliwe podróże i wycieczki: okolice Antwerpii, port podró-że w Ardeny, na wybrzeże, zwiedzanie Brukselli, Brugge i Gandawy, podróż do Paryża celem zwiedzenia Wystawy Światowej i t. d. W sprawach organizacji wycieczek należy się zwracać wyłącznie do Komi-temu Olimpijskiego w An-terwpii, za pośrednictwem Związku sportowych poszcze-gólnych krajów.

Przewodniczący Jan Nobels

Sekretarz Pierre Grandy

Przyjacielem, Doradcą, Informatorem, Pomocnikiem w pracy organizacyjnej — będzie dla Ciebie Kalendarzyk Robotn. Sportowca Dla'ego też możesz się w niego zaopatrzyć!

1 specjalną odmianę piłki ręcznej t. zw. "balle - pelote", grą lokalną, którą nasz przyjaciele zapoznani być mogą poznać w czasie Olimpiady.

Węskłkie powyższe sporty odnawia-ją się na zawodowców. Cała działalność sportu burzajczyego ma za podstawę swoją pieniężną. Prasa i gazety i lokalny ogólniejsze zaga-dnienie wychowania fizycznego ma, pochlebna najbliższymi instytutom, roz-niska sownizim lokalny i odwraca całkowicie zainteresowanie nieścio-nych mas widzów w kierunku widow-isk sportowych, najlepszych wyłąc-znie handlowe cele na widoku.

Młodzież belgijska wessenie narzę-dzona jest na pokusy pieniądza, gdyż w Belgii graze piłki nożnej otrzy-mują wynagrodzenie pieniężne, a tak samo pozostają kolejarz już marzy o takich pieniężnych podobnie jak graze w piłkę ręczną.

Namierzone wzbudzenie w tłumach ludzkich z okazji meczów i biegów sportowych, są następnie wrzenie wykorzystywane przez spekulanta-wyśliku ludzkiego, którzy uchodzą następnie przed oficjalnymi czynniki-ami państwowymi za jedyną reprezentację sportu i wychowania fizycznego.

Dotychczas w Belgii władze pu-bliczne nie zrobiły dotychczas nic al-bo niemieliśmy mało na rzecz sportu i podniesienia kultury fizycznej wśród ludności pracującej. W budżecie który obejmuje wiele miliardów franków, asygnowane było tylko 15 000 franków na cele wychowania fizycznego.

Jak widzimy, teren który uwalde zdobył sport robotniczy, jest dotych-czas całkowicie odległym, i bardzo wiele przed sobą posiada do pokona-nia.

Obecnie następuje już zmiana. So-cjalistyczny minister Zdrowia, P-ułownika, lew Enni Vandervelde, po-lecił uwzględnić w szerokim zakresie potrzeby wychowania fizycznego i sportu i wstawił do budżetu na rok 1937 odpowiednie kredyty na te ce-le. W związku z tym spodziewamy się również większych rezultatów w sporcie robotniczym.

Robotnicze związki sportowe w Belgii są zrzeszone w Robotniczej Centrali Gimnastyczno - Sportowej (Centrale Gymnastique et Sportive Ouvriere). Związki te liczą członków:

- związek piłki nożnej 4529
- związek gimnastyczny 6987
- związek brykalski 647
- związek atletyczny 588
- związek kolarski 341
- związek tenisowy 108
- związek koszykówki 85
- związek "balle-pelotte" 1039

Ponadto istnieją związki pingpongo-wy, wulderkie i szachowy.

Ponadto istnieje Centrala Szluby Sanitarnej (Centrale de Service Sa-nitarne) — w skrócie Seranno). Organizacja ta zapewnia sportowcy robotniczemu pomoc lekarską, organi-zując stałe badania lekarskie lekko-zaśniewe, gryzy i gimnastyczny oraz pełnie duryzmi sanitarne w czasie wszelkich imprez sportowych.

Sesione liczy 50 sekcji lokalnych i około tysiąca wychowanków sanitar-nych. Od dwóch lat organizowane są kursy, na których wykładają lek-szary. Oprócz tego w roku odbywały się sesja konferencyjna i odczytów po-prowadzonych przez wybitnego spe-cjalistę i higieny sportowej, zagad-nieniem ogólnie wychowania fiz-ycznego i higieny sportowej, wiazka-jemy na okropności wojen wobec których wiedza ludzka jest bezsilna.

Po wylosowaniu B. gracze wymen-tychonych klubów rozegrali za-wody jako dwa zespoły "czero-wnicy" i "białych". Zwyciężył "czero-wni" 3 : 2. Przedmecz ten nastąpił wiele humorystycznych momentów, tak, że on chwila pu-bliczności wybuchła kaskadą śmiechu.

Na zakończenie kilka uwag przy chylnej krytyce pod adresem RKS Raków. Należy z uznaniem pod-kreślić prace klubu, który stał się rozwija. Jeżeli choćby o wspomnia-nych zawodach piłki nożnej, to jed-nak widoczne są u Rakowa, jako młodej drużyny, brak należytej jeszcze taktyki i gry zespołowej. Raków nie powinien przez zimp spoznać na laurach, a przeciwnie wykorzystać całkowicie ten czas na energiczną akcję organizacyjną i przeprowadzenie dla członków zaprawy zimowej, tym bardziej, że na terenie Rakowa są odpowied-nie sale do przeprowadzenia ćwiczeń gimnastycznych i lekkoat-letycznych. Zyczymy Wam więc wytrwałej i owocnej pracy dla dobra Sportu Robotniczego.

Kanus.

Składajcie ofiary na fundusz Olimpijski

To Ciebie zainteresowało

Belgia-kraj III Robotniczej Olimpiady

ORGANIZACJA POLITYCZNA

Belgijska Partia Robotnicza liczy 600.000 członków. W parlamencie jest reprezentowana przez 76 posłów a w senacie przez 64 senatorów. Obecnie partia bierze udział w rządzie, w którym jest reprezentowana przez 5 ministrów. Prasa socjalistyczna liczy 5 dzienników: „Le Peuple”, „La Walonie”, „Le Travail”, „Vooruit”, „Volksgezant”, oraz wiele tygodników.

W dziedzinie kulturalno - oświatowej, praca ze środowiska jest w Robotniczej Centrali Wychowania (Centrale d'Education Ouvriere), w Unii-wydziale Robotniczym (Ecole des periere Ouvriers), w specjalnych omisiskach radiowych w językach francuskim i flamandzkim, oraz w czasie piśmiech ilustrowanych „A. Z.” i „A. B. C.”.

Młoda gwardia liczy 25.000 młodych obywateli, pełniących etatowa-nie i białych czynny udział w ruchu.

Organizacje kulturalne (Arbeits-stellen) wnoszą wielką aktywność, nieodłącznie z Pracowniczymi Przynoś (organizacja turystyko - boletniczej) z roku na rok rozszerzają zakres swego działalności.

ZWIĄZKI ZAWODOWE

Komisja Centralna Związków Zawodowych w Belgii liczy 600.000 członków. Belgijski ruch zawodowy zbawiany jest na bardzo twardej podstawach. Z poszczególnych centrali związkowych zrzeszonych w Komisji Centralnej, najbliższe są z dwadziesięciu, robotników prze-

mysła metalowego i robotników bu-dowlanego. Z opinii i głosem Związków Za-wodowych liczą się wszystkie partie polityczne. Komisja Centralna może się poszczycić poważnymi zdolnościami, które zdolna wyalizować dzieła swoje i zwrócić organizację oraz dzięki posłuchowi i dyscyplinie mas robotniczych, co zapewnia jej po-sagę i autorytet.

SPÓDZIELCZOŚĆ.

Socjaliści belgijscy są szlusznie dumni ze swoich spółdzielni. Od wy-niesienia morderczych granicy zachod-ni, czyli kraj jest pokorzy, niejedn-li pleców spółdzielczych takich jak „Vooruit”, „Maison du Peuple” w Brukseli, Zjednoczenia Spółdzielni około m. Liege (Leidum). Zjedno-czenie Spółdzielcze w Heinaut i t. w.

W najmniejszych osiedlach więd-zących się dumnie twierdzą proletaria-tu — Dony Ludowe, w których ro-botnicy chcą być sami w sobie do-wolnymi. W tym pomniejszeniu skupia się cała działalność socjalistyczna.

Rozmowa oświę społeczeństwa wyka-że się w cyfrach milionowych. Soc-jalistyczne społeczeństwo sławiający wszystkie opór niemożliwym trykom prywatnego kapitału finansowego.

SPORT ROBOTNICZY

Nie zdobył on jeszcze w Belgii te-go miejsca jakia powinien zajmo-wać w porównaniu do trzech potęg poprzednich.

Sport burzajczyony w Belgii obej-muje głównie piłkę nożną, kolarysz-ki i

Program sportowy

III Robotniczej Olimpiady Sportów Zimowych 1937 r. w Jańskich Łaźniach w Czechosłowacji

Czwartek 18.II — Godz. 9 w Tru-tnowie hokej na lodzie i jazda fi-gurowa na łyżwach. Godz. 11 w Jańskich Łaźniach posiadanie ko-misji sędziowskiej zawodów narciarskich. Godz. 14 w Jańskich Ła-źniach bieg narciarski 15 km. dla mężczyzn (równocześnie wchodzący w skład kombinacji). Godz. 19 w Trutnowie uroczyste otwarcie Olimpiady.

Piątek 19.II — Godz. 9 w Tru-tnowie hokej na lodzie (północny). Godz. 9 w Jańskich Łaźniach bieg narciarski dla juniorów: 4 km. dla dziewcząt i 10 km. dla chłopców. Godz. 14 w Jańskich Łaźniach bie-g narciarski drużynowy: 4 km. dla kobiet i 10 km. dla mężczyzn. Godz. 18.30 w Trutnowie finały ho-kejowe.

Sobota 20.II — Godz. 9 w Jań-skich Łaźniach.

Niedziela 21.II — Godz. 9 Bieg slalomowy dla mężczyzn i kobiet (ten ostatni wchodzący w skład kombinacji dla kobiet). Godz. 13 w Jańskich Łaźniach bieg z pochodniami w gór. Godz. 20 Uroczyste wieczór w kasynie uzdrowskim w Jań-skich Łaźniach.

Pokwitowania Z.R.S.S. na kalendarzyki i fundusz olimpijski

- POWITOWANIA ZRSS NA KALENDARZYKI I FUNDUSZ OLIMPIJSKI
- Pokwitowania na kalendarzyki: 1) Ciesniak M 40, 2) Iczuk H. Blasz Kiv 50, 3) Two Kobiół Pracują-czych 10, 4) Stow. Dejarzy i Bo-krównych Zawod. w Polance. Ogólni Kraków 5 kl, 5) R. K. S. Na-pered, Białoczerwca 4 kl, 6) B. Leder man, Bożanów 60, 7) 2ZRSS. Hapoi 120, 8) 8) Droboski, Gdańsk 60, 9) Wydz. Młod. PPS Czechosłowia 12 kl, 10) St. Stróbyk, Lągowicmi 640, 11) A. Kopeć, Gdynia 20 kl, 12) R. K. S. Z. C. K. „Świt” Lapy 4 kl, 13) H. Kaazywa, Włocławek 4 kl, 14) Zw. Drukarzy, Wład Piłkarski 8 kl, 15) SBA, Bła-żanowicko 20 kl, 16) Muzycyści 4-eh 40 kl, 17) Rembowski, Szwonowiec 200 kl, 18) R.K.S. Konstom. Robot-niczy 590 kl.

- nicy, Gieszyn 24 kl, 19) H. Markie-wiczowa, Brwinów 250, 20) H. Matuzakow, Mozcenicka 40 kl, 21) Zw. Zaw. Garbarny Oddz. w Ciesny-ce 750, — 22) Ceszoimpim „Robot-niczyski” Kraków 10 kl, 23) W. Wyderch, Okęrcz 5 kl, 24) Zw. Wychow. Druk i Polm. Zaw. w Polance, Katowice 8 kl, 25) Rob. Stow. Kul. Oświęt. Golezów 5 kl, 26) H. Wory mianka, Orzesze 60 kl, 27) R. S. K. O. Łódź 60 kl.
- Na Fundusz Olimpijski: 3) 10 kl, 4) 9 kl, 14) 4.50 kl, 15) 6 kl, 19) 2.25 kl, 24) 9 kl, 25) 4.50 kl, 28) Gromada Carew. Hart. TUR, Poma-ń 9 kl, 29) Centz. Zwiazek Przemysłow-Cieni, Kraków 225 kl, 30) TUR, O-święcim 590 kl.